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Landøyda og andre uønska planter 

Landøyda –  også i år trengst det ein aksjon mot landøyda  
NATUREco har fått i oppgave av Sandnes kommune å fjerne landøyda. De ønsker tips om 

områder nær jordbruksareal hvor det er spesielt store mengder med landøyda. Dei har med seg 

en håndfull ungdommer fra Småjobbsentralen i Sandnes, og de luker sammen med NATUREco i 

denne og neste uke (ukene 28 og 29).  

De oppforderer særlig dere bønder om å ta kontakt med tips om område med mye landøyda. I 

sin e-post til landbrukskontoret skriver de: Send oss en melding hvis du ønsker at vi skal komme til et område 

nær deg!  

I så fall er det fint hvis du legger ved et bilde av området med planter, og gjerne et kart som viser aktuelt 

areal. Anne Elisabeth Carlsen, post@natureco.no Mobil: 913 51 815 

 
Fakta: Landøyda er ikkje ein framand art i norsk natur, men er eit problem for landbruket fordi planten kan vera 
dødeleg for storfe og hest dersom dei et planta. Det er altså for storfe og hest denne planta er eit problem, og 
det er difor, når du ser planta i eller i nærleiken av jordbruksjord, dyrka eller beite, den er viktig å fjerna.  
 
Landøyda spreier seg lett dersom han får setje frø. Når plantene er i blomstring, er det viktigaste tiltaket å hogga 
av, eller helst riva opp plantene med blomsterstengel slik at dei ikkje får frødd seg. Det er viktig å knyta posane 
att, slik at frø held seg i posen (blomane går raskt i frø). Det kan vera lurt å bruka hanskar. Og hugs; ikkje kast 
planten i matavfall/kompost!  
 
Om du har behov, kan du henta sekker til å samla planter i: 
Rådhuset i Sandnes 
Kommunehuset i Forsand 
Høle, Coop Marked 
Julebygda, Joker 
 

      Viss du plukkar større mengder som du ikkje får plass til i restavfallet kan du levera på Vatne, Sandnes, og 
Myra, i Forsand. Opningstider: 
Myra:      Onsdager  kl. 17:00-18:00 
                 Lørdager   kl. 10:00-12:00 
Vatne:     Lørdager   kl. 09:00-12:00 
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Ugraskamp ved sprøyting i juli 
Kva er aktuelt å bekjempe nå?    

NLR skriver: 
Eng: 

 

Høymolen i enga står stort sett med stor rosett nå. Det er rett tid for sprøying. Men sprøyting nå vil redusere 

avlingsmengden på 2. slåtten. Dersom du er avhengig av maksimal avling på 2. slåtten, er det eit godt alternativ å 

vente til etter 2. slåtten med å sprøyte mot høymole. 

 

Hundekjeks kan sprøytast nå, men bør fortrinnsvis sprøytast om hausten, for å påvirke avlinga minst mogleg. 

 

Hundekjeks er resistent mot MCPA, men Mekoprop (sterk dose) og Harmony har gitt brukbare resultat. Mekoprop 

(sterk dose) virker best om våren, og Harmony best om hausten, men også brukbart etter 1. slått. Ikkje sprøyt store 

blomstrande planter, dei vil uansett dø samme år og sprøyting er derfor bortkasta. 

 

Beite: 

Generelt er det for seint å sprøyte planter som har strekt stengel og satt blomst. Dermed er det i dei fleste tilfeller for 

seint å sprøyte ugras som tistel, revebjølle og høymole i beite. Desse må lukast eller hakkast. For høymole må ein 

få med dei 5 øverste cm av rota, medan for tistelen er det nok å hakke av alt som er grønnt (all bladmasse). 

 

Einstapen (bregner/ormegras) har rulla alle bladene heilt ut, og det er dermed rett 

tid for sprøyting. Gratil med klebemiddel har gitt gode resultat i forsøk. Alternativt 

kan du slå ned einstapen 2-3 gonger i året i 3-4 år for å utarme den. 
 

Her mangler det litt før alle blada er ferdig utrulla. Ser det slik ut, bør du vente nokre dager med å sprøyte.  

Foto: Ole Arnfinn Røysland Fitjar 

 

 

Lyssivet kan stort sett sprøytast heile året så lenge det er høg nok temperatur til at middelet virker. I 
forsøk har plantevernmiddel med fenoksysyrer gitt best resultat. Det betyr i praksis middela MCPA 
(Agroxone eller Mataxon), Mekoprop eller Duplosan super.  
 
 
 
Mykje ugras er utvakse og lite aktuelt å bekjempe nå, slik som landøyda, tistel og høymol. Men på 
slåttemark og avpusste beiter vil sjansen gjerne by seg på nytt når rosettane veks seg store igjen. 
 
 
Ut over sommaren kan det også vera aktuelt med ein runde på nye spirer av tistel, eller nye skot i 
rosettean av brennesle som vart sprøytt i vår. 
 
Ugraskampen er ikkje ein kamp som går over, bla gjerne i oversikten vår over dei viktigaste 
problemartane i eng og beite. 
  

Meir om einstape   

  

 Ugras i etablert eng og beite   

   

 
 

  
 

Tilsette på Landbruk: 
Brit Jorunn Haslemo – landbrukssjef -   41685293 
Johanne Thu – rådgjevar (i permisjon)   
Arve Fløysvik – rådgjevar   95810887 

Bibbi Thorbjørnsen – rådgjevar   90787013 
Robijne Verstegen – skogbrukssjef/vilt  95429318 
Marit Jacobsen – adm. Konsulent  92698524 
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